
Actualisatie kaart regionale keringen 

Provinciale Staten van Fryslân 

  

Na het lezen van het voorstel van gedeputeerde staten van Fryslân van 10 december 2019, nr. 01690226, 

betreffende de actualisatie van de kaart met regionale keringen 

  

Gelet op artikel 2.4 van de Waterwet 

  

Overwegende dat de ligging van de regionale keringen als gevolg van ruimtelijke ontwikkelingen is 

gewijzigd, dat de voormalige zeedijken kunnen bijdragen aan de bescherming tegen overstromingen 

en nieuwe inzichten aanleiding vormen om de veiligheidsnorm van enkele keringen aan te passen 

  
Besluiten: kaart 1, zoals genoemd in artikel 2.1 van de Waterverordening Fryslân, te vervangen door 

een geactualiseerde kaart (zie bijlage). 

Vastgesteld door Provinciale Staten van Fryslân in haar vergadering van 22 januari 2020. 

Nr. 8899 

PROVINCIAAL BLAD 4 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2021 nr. 8899 4 oktober 2021 1 



Bijlage 

Provinciaal blad 2021 nr. 8899 4 oktober 2021 2 


